Министерство по физической
культуре и спорту

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Физическэй култуураҕа уонна
успуорка министиэристибэтэ

П Р И К А З

«04» апреля 2020 г.                                                                                       № 149

О дополнительных мерах по противодействию распространения
коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 04

апреля 2020 года № 1097  « О внесении изменений в Указ Главы Республики

Саха (Якутия) от 17 марта 2020 г. № 1055 «О введении режима повышенной

готовности на территории Республики Саха (Якутия) и мерах по

противодействию распространению новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)», распоряжением Главы Республики Саха (Якутия) от 03

апреля 2020 года № 135-РГ «О мерах по реализации Указа Президента

Российской Федерации от 2 апреля 2020 г.  № 239 «О мерах по обеспечению

санитарноэпидемиологического благополучия населения на территории

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)» п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям подведомственных учреждений:

1.1. Обеспечить деятельность работников учреждений в

дистанционном режиме на период с 06 по 30 апреля 2020 года.

1.2. При невозможности перевода некоторых категорий работников

на дистанционный режим исполнения должностных обязанностей, при их

желании предоставить ежегодный оплачиваемый отпуск;

1.3. Установить нерабочие дни с сохранением заработной платы для

иных категорий работников, не имеющих возможности работать в

дистанционном режиме;

1.4. Организовать дежурство для обеспечения пожарной

безопасности и предупреждения чрезвычайной ситуации на

подведомственных объектах;

1.5. Направить копии приказов и график дежурства

обеспечивающих пожарную безопасность и предупреждение чрезвычайной

ситуации на подведомственных объектах в отдел организационной работы,

контроля, государственной службы и кадров (Степанов С.П.) в срок 06

апреля 2020 года.

2. ГБОУ РС(Я) «Чурапчинская республиканская спортивная

средняя школа-интернат Олимпийского резерва им. Д.П. Коркина» (Гуляев

Н.Н.), ГБПОУ РС(Я) «Республиканское училище (колледж) Олимпийского

резерва им. Р.М. Дмитриева» (Филиппов А.А.) обеспечить перевод

обучающихся на дистанционные образовательные технологии, на

электронное обучение (при наличии возможности) или индивидуальные

программы обучения с 06 по 30 апреля 2020 года.

3. Учреждениям спортивной подготовки, обеспечить перевод

воспитанников на дистанционную программу тренировок с 06 по 30 апреля

2020 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра по физической культуре и спорту Республики Саха

(Якутия) Чердонова С.С.

Министр                                                              И.Ю. Григорьев